
Vítûzství do Brna

XIII. roãník                       ãíslo 17 2. 9. - 15. 9. 2005

Pot řeby  pro  jezdecký  spor t
Výroba-Ve lkoobchod

Prodejna a velkoobchodní sklad:
Domamyslická 59, 798 01 Prostějov

tel.: 582 300 210, fax: 582 300 211

PROSTĚJOV

Vítězem Finále 4. ročníku Českého skokového poháru se stal Ivo Přibyl

Český skokový pohár dospěl v tomto roce ke
svému vyvrcholení již v létě a pořadatelem posled-
ního kola a závěrečného finále se ve dnech 26.-28.
srpna stal zkušený pořadatel Slávia VŠ Plzeň.
Jedenáctému kvalifikačnímu kolu a následnému
atraktivnímu finále nejlepších čtyř jezdců sezóny se
střídáním koní však předcházela ještě další dvě srp-
nová kola. Deváté a desáté kvalifikační body Čes-
kého skokového poháru mohli v sezóně 2005 získat
jezdci ve Všemilech a v Brně Belcredi.

Všemily a Brno
Velká cena Všemil byla na programu 5.-7. srpna

a Velká cena zámku Belcredi se konala týden před
finále 19.-21. srpna.

Ve Všemilech se radovala především
V. Macánová. Na L’AMIE (Tecton Most) jako jediná
zvládla parkur -T**- bez tr. bodů a s POMPÖS
skončila s jediným bodem za čas na 3. místě. Na
druhém místě skončil P. Doležal na STAKKATA
Biofaktory (také 1 tr. bod), který však k bodovému
soutěžení v ČSP přihlásil svého druhého koně.
Stejně na tom byla i čtvrtá K. Bardonová na SILVIO
(5 tr. bodů), která však před soutěží více věřila
VIKOMTOVI. A tak se z druhého nejvyššího bodo-
vého zisku radovala L. Poláková na RAINBOW
STAR (Polák Schaumann Team) na 5. místě před
J. Jindrou s CONTENDER S (Bierhanzl).

Jedenáctý ročník Velké ceny zámku Belcredi při-
lákal na start 38 dvojic. Soutěž okořenila i účast
slovenských a polských jezdců. Po rozeskakování
dvou koní si vítězství na Slovensko odvezl R. Pál
na EFKUSWEG. Na druhém místě skončil J. Jindra
s CONTENDER S (Bierhanzl), ale ani tento jezdec
neměl před soutěží při výběru koně pro bodový zisk
šťastnou ruku. O nejvyšší body přišla i třetí L.
Poláková s COMTESSA III (Schaumann Team),
která věřila více RAINBOW STAR (10. místo).
Z nejvyššího bodového zisku se tak v Brně radoval
J. Papoušek na GEMINI-T Biofaktory, který obsadil
6. příčku za dalšími zahraničními zástupci.

Druhý nejvyšší bodový zisk získal domácí
I. Přibyl na KORIANDR Feedmark za 7. místo
(4 tr. body).

Tímto výkonem se pak I. Přibyl vyhoupnul na
1. místo průběžného pořadí ČSP (78 bodů)
a naznačil, že se nám v Brně objevil další uchazeč
o nejvyšší reprezentační post. Tento jezdec má za
sebou již několik velmi dobrých sezón, při kterých
nenápadně stoupá při své výkonnosti vzhůru
a dokládá to i skutečnost, že v desátém kvalifikač-
ním kole v Brně získal již šestý dvouciferný bodový
zisk pro finálovou kvalifikaci. Finále v Plzni to mělo
potvrdit. Ale nepředbíhejme.

V Brně spokojena musela být i L. Poláková, kte-
rá také potvrdila své kvalitní výkony a i ona patří

letos v ČSP mezi dlouhodobě bodově úspěšné
jezdce. V Brně docílila sedmého bodového zisku
a do té doby 70 získaných bodů ji jako první jezdky-
ni postrčilo k šanci na závěrečné finále.

Po VC ceně zámku Belcredi tak pořadí na prv-
ních čtyřech finálových pozicích vypadalo násle-
dovně. Ve vedení byl se 78 body I. Přibyl před
P. Eimem (75), J. Jindrou (72) a L. Polákovou (70).

P. Eim však v Brně neměl svého OSCARA, kte-
rého postihly před koncem sezóny zdravotní pro-
blémy a tak se jeho šance na opakovanou účast ve
finále začaly rozplývat. Těsně za finálovou čtveřicí
se na finále čtyř mohli ještě těšit A. Opatrný (68)
a J. Skřivan (64). Sedmý R. Drahota se 49 body byl
již v té chvíli daleko.

Velká cena Plzně
Závěrečné kvalifikační kolo čtvrtého ročníku Čes-

kého skokového poháru viděli diváci v sobotu
27. srpna na kolbišti Slávia VŠ Plzeň. Sobotní
odpoledne patři lo zcela A. Opatrnému na
NAREW’S SON. Nejprve zvítězil v -ST**- na čas
a poté se stejným koněm i v závěrečném jedenác-
tém kole ČSP ve Velké ceně Plzně (-T**-). Zde se
konalo rozeskakování šesti dvojic a vedle
A. Opatrného se výbornými výkony předvedli
L. Matunová a ORIDO na druhém místě a dále pak
M. Šlechta - A LADY 2. J. Papoušek - GEMINI-
T Biofaktory, J. Jindra - CONTENDER a P. Doležal
- CHARLOTTE.

Paradoxně i přes úspěch NAREW ’S SON
v předcházející soutěži A. Opatrný věřil více svému

(Pokračování na str. 2)



SPORT REPORTÁŽE

-2-

(Dokončení ze str. 1)

I. Přibyl - M-LOUSAN

druhému koni ze stáje Mustang v Havířově FARA-
DAY. S tím však po dvou chybách skončil až na
13. místě a tak by mu zůstaly dveře finále uzavře-
ny. Naštěstí pro něho se však také nedařilo stejně
tak o pátou příčku soupeřícímu J. Skřivanovi. Pátá
pozice totiž byla v tomto ročníku ČSP postupová,
protože v kvalifikaci čtvrtý umístěný P. Eim do
Plzně kvůli zdravotním potížím koně nedorazil.
A. Opatrný tak z páté příčky doplnil k nedělnímu
finále kvalifikovanou trojici J. Jindra, I. Přibyl a
L. Poláková.

Nedělní program rozjela dvoukolová Malá cena
Plzně (-S**+finále do 140 cm-), kde si nejlépe vedl
J. Papoušek na SH LEA Kuzďas (Srnín) před
J. Skřivanem (RYTMA CaC Leasing) a
K. Stružinskou s LIPKA UNIREN.

A pak se již rozpoutalo závěrečné čtyřkolové
show čtyř nejlepších dvojic s výměnou koní.
Pořadatelé, kteří dodali všemi možnými atributy
plzeňskému kolbišti lesk velkých závodů, přizvali
ke spolupráci zvukové specialisty N. Červeného
a L. Jandourka , kteří ani tentokrát nezklamali. Jak
hlasatelskou protřelostí ?. Červeného, tak výběrem
strhující muziky byl letošní závěr ČSP pořádně oko-
řeněn a tak se zcela zaplněné ochozy plzeňského
kolbiště dobře bavily.

První dva jezdci J. Jindra (M-LOUSAN) a
I. Přibyl (MANIE FEEDMARK) zvládli kurs bez chy-
by. V sedle svého koně pak chybovala L. Poláková
(RAINBOW STAR) a překvapivě i A. Opatrný
(FAMOUS). Následovalo kolo, ve kterém všichni
jezdci chybovali a tak nebylo nic rozhodnuto.
Vyjasňovat se začalo po třetím kole. Celkových
dosud získaných 20 bodů vyřadilo ze hry
L. Polákovou a bylo zřejmé, že se bude rozhodovat
v posledním kole mezi vedoucím I. Přibylem
(4 body), J. Jindrou (6) a A. Opatrným (8).

V posledním kole však všichni tři jezdci prokázali
veliký přehled a ke svým bodovým penalizacím již
nikdo nic nepřidal a tak se čtvrtým vítězem finále
ČSP stal I. Přibyl z JS Belcredi Brno před J. Jindrou
JK Bierhanzl Martinice) a A. Opatrným (Hořovice).
L. Poláková skončila čvrtá, ale potlesk sklidila za
svůj závěrečný výkon v sedle FAMOUSE.

Mezi koňmi si ve finále nejlépe vedli MANIE
FEEDMARK a RAINBOW STAR, kteří shodně chy-
bovali pouze dvakrát. MANIE navíc třikrát absolvo-
vala bez chyb. Ihned po dojezdu jsme se zeptali
jezdců, s kterým koněm se jim nejlépe soutěžilo.
A. Opatrný hodnotil nejlépe M LOUSAN J. Jindry.
Svého koně by nejvýše postavil i J. Jindra, ale
hned těsně za něj RAINBOW STAR. S klisnou
L. Polákové se nejlépe soutěžilo i I. Přibylovi a
L. Poláková se překvapivě nejlépe svezla na
FAMOUSOVI.

Změny v příštím roce
I čtvrtý ročník ČSP potvrdil správnost celkové

koncepce soutěže. I tak se však pořadatelé hodlají
radit o dalších vylepšeních. Jak nám prozradil
J. Skřivan bude velmi záhy svolána schůze pořada-
telů jednotlivých kol ČSP, kde budou některé
z uvažovaných vylepšení diskutovány. Navrhováno
je různé bodové ohodnocení kvalifikačních soutěží
úrovně -ST- a -T- a dvojnásobný bodový zisk při
posledním kvalifikačním kole. Dozvěděli jsme se
také, že o finále roku 2006 se uchází pořadatel
v JS Belcredi Brno. Jak vše dopadne si však musí-
me počkat na podzimní zasedání pořadatelů ČSP.

Vítězství 
do Brna

J. Jindra - MANIE FEEDMARK

A. Opatrný - RAINBOW STAR

L. Poláková - FAMOUS

Kdo bude na
CSIO?

CSIO Poděbrady se blíží a jasno je již i v tom
koho v Poděbradech ve dnech 8.-11. září uvidí-
me. V současné době jsou přihlášeni jezdci z
16 států (včetně ČR) a do Poháru národů nastou-
pí 14 celků (jednotlivci z USA a Mexika).

Nejhvězdnější tým vysílá do Poděbrad Švéd-
sko, které usiluje o vítězství v Samsung Nations
Series Cup a postup do Superligy.
V Poděbradech tak budeme moci sledovat tako-
vá esa jako je Malin Baryard-Johnsson či Niklas
Arvidsson. Proti týmu Švédska nastoupí celky
Rakouska v čele s T. Metzgerem, Finska kde
nechybí S. Numminen, Německa s dcerou
P. Shockemöhleho Wiwian. Dále to budou týmy
Velké Británie, Maďarska, Irska, Itál ie
(s N. Chiaudani), Norska, Polska, Slovenska,
Slovinska, Švýcarska a ČR.

Za naše barvy se do nominované třicítky
domácích jezdců dostali: A. Opatrný, P. Doležal,
O. Pospíšil, J. Luža, J. Štětina, I. Tinz,
M. Hentšel, J. Dit l , Z. Toth, M. Šoupal,
P. Vachutka, D. Fialka, Z. Žíla, R. Drahota,
P. Eim, J. Jindra, K. Bardonová, P. Kuba,
S. Motygin, V. Macánová, T. Tesárek,
L. Jandourek, Z. Zelinková, O. Nágr, G. Staňová,
M. Šlechta, I. Přibyl, L. Poláková, J. Papoušek a

J. Skřivan. Náhradníky pro naší ekipu jsou:
M. Málek, K. Stružinská a V. Aschenbrier.

Pořadatelé nabízejí možnost objednání VIP
vstupenek, vstupenek na krytou  i otevřenou tri-
bunu a k stání na všechny dny konání CSIO na
dobírku na adrese: www.csio.cz

PROGRAM CSIO **** W
PODĚBRADY 2005

Čtvrtek 8. září 
10.00 Volkswagen Youngster Tour
13.00 Skok jednotlivců - Cena Tiscali
16.00 Skok jednotlivců - Cena ČSOB

Pátek 9. září 
9.00 Skok jednotlivců - Cena Biofaktory

11.30 Volkswagen Youngster Tour
14.00 POHÁR NÁRODŮ Samsung - 1. kolo
Slosování vstupenek o ceny věnované společ-

ností Samsung
17.00 POHÁR NÁRODŮ Samsung - 2. kolo

Sobota 10. září 
10.00 Volkswagen Youngster Tour - finále
12.00 Skok jednotlivců - Cena ČSOB 
16.00 Skok mohutnosti - Cena Poděbradky

Neděle 11. září
10.00 Skok jednotlivců - Cena ČJF 
13.00 GRAND PRIX ČSOB - Světový pohár

Velká letní cena
Mostu

Ve dnech 27.-28. srpna se na hipodromu
v Mostě konala Velká letní cena Mostu. Soutěže
vyvrcholily v neděli stupň. obt do 140 cm, kde
zvítězil s plným počtem bodů a nejrychlejším
časem J. Pecháček na VENEUR před
O. Pospíšilem s oběma koňmi DAFNÉ a SHER-
LOCK (Dvůr Židovice). V závěrečném -T- se na
startu představilo 13 dvojic. Jediným bezchyb-
ným stratujícím se stal vítěz V. Studnička na
KONVENT ze Stáje Studnička před P. Doležalem
na CHARLOTTE a STAKKATA Biofaktory (Stáj
Doležal). Se shodným výsledkem jako P. Doležal
(4 tr. body) skončil na 4. místě a V. Aschenbrier -
QUALITA (Stáj Židovice) a O. Pospíšil - HONTO
(Dvůr Židovice).



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

S bolestí v srdci oznamujeme všem
přátelům a známým naší velké jezdec-
ké rodiny, že nás náhle 25. srpna ve
věku 74 let opustila naše maminka
paní Alena Neumannová. Pamatují si
ji především starší členové naší koňař-
ské společnosti, kdy se po boku mého
otce Přemysla objevovala pravidelně
na všech významných akcích. Po jeho
smrti před téměř jedenácti lety se
stáhla do ústraní i když o jezdeckém
dění byla pravidelně informována pro-
střednictvím zpravodaje Jezdec. Byla
do posledních chvil jeho důležitou
spolupracovnicí a pečlivou korektor-
kou. Cyril a Ilona Neumannovi

Z Kladrub do
Salzburku

Mistrovství ČR v jízdě spřežení uspořádal letos
NH v Kladrubech n.Labem a na programu bylo
ve dnech 12.-14. srpna. Do Kladrub dorazilo cel-
kem 34 spřežení a největší zájem na sebe pouta-
la dvojspřeží. Pro ta byl start v národním šampio-
nátu poslední kvalifikační tečkou za sezónní
přípravou pro blížící se světový šampionát
v Salzburku. Ten je na programu ve stejný termín
jako naše CSIO a o světový titul budou dvojspře-
ží soutěžit ve dnech 8.-11. září.

Komise spřežení stanovila ještě náročnější kri-
téria pro účast na šampionátu než FEI, ale i ten
splnila řada našich reprezentantů ve dvojspřeží.
Národní šampionát tak byl důležitou zkouškou,
která rozhodovala o tom, kdo nás bude
v Salzburku reprezentovat. 

V konkurenci devatenácti startujících v drezúře
nejlépe před mezinárodním sborem rozhodčích
obstál J. Pavel (Stáj Drnková) těsně následovaný
J. Nesvačilem ml. 

Skupina nejlepších jedců neměla s maratonem
stavitele F. Slavíka problémy a tak se o definitiv-
ním pořadí rozhodovalo na parkuru. S úplnou
nulou jej dokázal překonat jediný L. Jirgala
(Hubička Telnice), který si tak zajistil bronzovou
medaili. J. Pavel bohužel inkasoval 7,62 bodu
a o necelé tři body na něho zbylo pouze brambo-
rové umístění. Lepší než L. Jirgala pak byli jen
s těmi nejtěsnějšími rozdíly oba Jiří Nesvačilové.
Otec (Stáj Šinkvický dvůr) získal stříbro a syn
(NH Kladruby n.L.) pak mistrovský titul.

Za touto čtveřicí se opět jen velmi nepatrnými
rozdíly umístili i další dva naši tradiční reprezen-
tanti J. Kohout (Denisa Bratronice) a M. Jirgala
(Hubička Telnice). Další jezdci pak již měli přeci
jen větší odstupy.

Tímto pořadím byla definitivně vyřešena i salz-
burská nominace a vítězná čtyřka jezdců odces-
tuje v prvém zářijovém týdnu do Rakouska. Čes-
ký tým pro soutěž družstev budou tvořit
J. Nesvačil jun., L. Jirgala a J. Pavel, J. Nesvačil
st. bude čtvrtým jezdcem a zúčastní se pouze
soutěže jednotlivců.

Mezi jedenácti jezdci jednospřeží si kovy roz-
dělili T. Barták ml (Favory Benice), J. Exnar
(Havl. Brod) a J, Koníř (Stáj Koníř Hrádek) a mezi
čtyřmi čtyřspřežími nanašel přemožitele domácí
P. Vozáb. Stříbro si odvezl Z. Jirásek (JK
Robousy) a bronz J. Škodný z NH ze Slatiňan.

O poslední medaile soutěžila dvojspřeží pony
a těch bylo v Kladrubech šest. Mistrem ČR se
stal J. Votoupal z Moravského Krumlova před
M. Pospíšilovou (Agape Praskačka) a J. Práškem
(JK Robousy).

CDI***-W
Mariánské Lázně
Druhý mezinárodní vrchol naší drezúrní sezóny

se konal ve středisku V. Nágra U Krakonoše
v Mariánských Lázních ve dnech 25.-28. srpna.
Drezúrní závody zařazené do Světového poháru
lákají každý rok kvalitní a u nás stále ještě ne
zcela běžnou zahraniční konkurenci. Stejně tak
tomu bylo i letos a do úrovně GP dorazili do
Mariánek Ž. Skowronska z Polska či S. Dallos
z Maďarska, u nás již dobře známý A. van
Silfhout z Nizozemí a z Velké Británie pak
L. Bechtolsheimer, či z Německa M. Griebbe. ČR
tentokrát měla v úrovni GP přeci jen svého
zástupce, ale podle očekávání V. Kadlecová
a HOROSKOP skončili vždy hluboce na konci
výsledkových l istin. Z ČR zde startoval
i Ukrajinec A. Onoprienko na ARCON, ale i on
skončil vždy na konci výsledkových listin, i když
procenticky přeci jen blíže svým soupeřům.

Ve střední rundě IM I byla česká účast stan-
dardně vyšší a naše barvy reprezentovalo cel-
kem šest dvojic. Nejlepší byla Š. Koblížková
s BLACORO K MaK, která se dokázala vklínit do
první poloviny výsledkových listin, ostatní naši
jezdci spolu soutěžili o poslední příčky.

Mezi juniory jsme měli čtyři zástupce a zde
jsme v konkurenci dalších šesti jezdců ze zahra-
ničí přeci jen dosáhli na několik umístění na tře-
tích až pátých pozicích.

Celkové výsledky: Junioři (10) 1. Dominique
van der Horst - DIMORF’S KAIT (NED),..3. T.

V Italské Verolanuově proběhlo ve dnech od
2. do 7. srpna mistrovství Evropy ve voltiži. Čes-
kou republiku odjelo reprezentovat celkem šest
jednotl ivců - P. Eim, A. Eimová (TJ Voltiž
Tlumačov), L. Klouda, J. Sklenaříková,
M. Andrlíková (TJJ Lucky Drásov), J. Zelinka
(TJ Orion Praha) a skupina z TJJ Lucky Drásov
(M. Andrlíková, K. Stejskalová, T. Muzikantová,
J. Bartoňková a M. Schulzová, které doplnily
A. Eimová z TJ Voltiž Tlumačov a A. Špalková
z JK Děti a koně).

Česká ekipa dorazila bez potíží do italské
Verolaunovy v pondělí večer. V úterý proběhla
velmi přísná veterinární kontrola koní, všechny
čeští koně prošli v pořádku a byli puštěni ke
startu.

První a druhý den probíhaly povinné a volné
sestavy skupin, mužů a žen. Nejlépe z českých
reprezentantů se vedlo Petru Eimovi, který vstu-
poval do finále z druhé pozice a Lukáši Kloudovi,
který byl sedmý.

Po první kole povinných a volných sestav
vypadalo umístění českých reprezentantů takto:
muži: P. Eim (CATALIN IV-33, lonžér
P. Neprašová) - 2 místo, L. Klouda, (SCANIE,
lonžér P. Cinerová) - 7. místo, J. Zelinka (ROBIN,
lonžér A. Švanová) - 22. místo, ženy:
J. Sklenaříková (ESKADRA, lonžér D. Trčková) -
29. místo, A. Eimová (CATALIN IV-33, lonžér
P. Neprašová) - 35. místo, M. Andrlíková
(ESKADRA, lonžér D. Trčková) - 39. místo.

Do finále jednotlivců postupovalo prvních

Slováci mistry Evropy

Českou skupinu vedla P. Cinerová

Foto J. Sklenaříková

15 mužů a žen. Snad nervozita u obou závodníků
způsobila nečisté zajetí technické sestavy a pro-
pad na 5. a 15. místo. Petr Eim následně, i přes
výbornou volnou sestavu tento propad zlepšil,
bohužel již jen o jedno místo. Právem i tak však
můžeme být pyšni na skvělý výsledek a přejeme
Petrovi i nadále tak výborné výsledky, které ho
dovedou na stupínky vítězů. Loňský titul mistra
světa si obhájil Kai Forrberg (GER).

Celkové výsledky: Muži - 1. K. Forrberg (GER)
- PICASSO, . 4. P. Eim (TJ Voltiž Tlumačov), kůň
CATALIN IV-33 (P. Neprašová), ..15. L. Klouda
(TJJ Lucky Drásov), kůň SCANIE (P. Cinerová),
.23. J. Zelinka (TJ Orion Praha), kůň ROBIN (A.
Švanová). Ženy - 1. A. Barwig (GER), kůň
MAGIC DREAM (A. Hartl).

Po delším období, kdy se šampionátů účastnili
za českou reprezentaci jen kategorie jednotlivců,
se letos podařilo nominovat také skupinu katego-
rie 2*, která výborně zvládla svůj první start na
šampionátu.

Česká skupina obsadila na koni DUKE, pod
vedením P. Cinerové 8. místo, které si udržela
i po druhém kole. Velkým překvapením soutěže
skupin bylo vítězství a získání prvního evropské-
ho titulu skupinou Slovenska, na koni FLASH,
pod vedením J. Majdlenové. Celkové výsledky:
Skupiny - 1. Slovensko - FLASH (J.
Majdlenová), 2. Německo, 3. Rakousko.

Poděkování za výborně zvládnutou organizaci
celého výjezdu patří především manažerce voltiž-
ní komise N. Hořické.

Kdo má zájem
o SCM?

Manažer skokové komise V. Drbal nás požádal
o zveřejnění informace o výběru nových adeptů
pro Sportovní centra mládeže ve Frenštátě pod
Radhoštěm (Z. Goščík) a na Nové Americe
(J. Pecháček) pro školní rok 2005/2006. Ten
bude probíhat v průběhu září. I když budou ve
výběru hrát důležitou úlohu oblastní sekretariáty
ČJF, manažer skokové komise vyzývá všechny
zájemce o místo ve sportovním centru o kontakt,
aby bylo zřetelné, že o nominaci se může uchá-
zet skutečně každý.

Dvořáková - DAY DREAM (CZ), -SG- (22) 1. D.
Keur - LE PENNOTI PRIMO (NED), .11. Š.
Koblížková - BLACORO K MaK (JK Hlinovská), -
IM II- (20) 1. Alex van Silfhout - NIMBLY (NED),
..20. V. Kadlecová - HOROSKOP (CZ), -Ind.test
Jun.- (10) 1. Dominique van der Horst -
DIMORF’S KAIT (NED),..3. T. Hábová - LIBRA 8
(CZ), -IM I- (22) 1. J. Dysarz - GERMANIK (POL),
..8. Š. Koblížková - BLACORO K MaK (JK
Hlinovská), -GP B- (23) 1. Alex van Silfhout -
NIMBLY (NED), ..23. V. Kadlecová - HOROSKOP
(CZ), -Kür jun.- (10) 1. Dominique van der Horst -
DIMORF’S KAIT (NED),..5. T. Hábová - LIBRA 8
(CZ), -Kür IM I- (13) J. Dysarz - GERMANIK
(POL), ..9. Š. Koblížková - BLACORO K MaK (JK
Hlinovská), -Kür GP- (15) 1. L. Bechtolsheimer -
DOUGLAS DORSEY (GBR), 2. M. Griebbe -
POLARION (GER), 3. P. Callaghan - JOY (NED).



SPORT REPORTÁŽE

-4-

Vítězka Zlaté podkovy G. Adamcová - LADA

V Humpolci ve dvojspřeží nejlepší L. Vyrtych

V Humpolci se ve dnech 26.-28. srpna slavilo,
protože se konalo jubilejní 40. finále Zlaté podko-
vy. Slavnostní ráz soutěží podpořil svojí přítom-
ností i ministr zemědělství P. Zgarba. Pořadatelé
jubilejního finále měli však s přípravou starosti. 

O Humpolci je známo, že povrch závodiště
vlastně tvoří dno před mnoha lety zrušeného ryb-
níka, ale i tak je při větších deštích mnoho míst
podmáčených. Letošní deštivé léto vyřadilo řadu
úseků a tak se museli pořadatelé při stanovení
kursů mnoha pasážím vyhnout. I proto se možná
některým jezdcům zdála obtížnost soutěží snad-
nější než v minulosti. Samotnému diváckému
zážitku to však neuškodilo a stovky přítomných
byly z průběhem soutěží spokojeni. A tak snad
byl ochuzením jen menší počet startujících v sou-
těžích spřežení. Především na početnější zastou-
pení dvojspřeží si již v Humpolci zvykli. Tentokrát
však byla konkurencí závěrečná příprava našich
čtyř reprezentantů k blížícímu se světovému
šampionátu.

Pro sedlové discipliny soutěží všestrannosti
dorazilo do Humpolce 82 dvojic. Největší zastou-
pení měly úrovně Bronzová a Stříbrná podkova
s 20 respektivě 21 dvojicemi, ve Zlaté podkově
odstartovalo 15 koní a v Soutěži nadějí 14. Pony
bylo v Humpolci dvanáct.

Kočárů bylo celkově šestnáct, z toho osm jed-
nospřeží, pět dvojspřeží a tři čtyřky.

Zlatou podkovu ovládala po tři roky za sebou
R. Dvořáková na BEATRICE (Cavalier Rynárec).
I tentokrát patřila tato dvojice mezi favority.
Po drezúře se však do čela dostala
S. Heidenreichová na BELLEVUE (JK Loštice)
před G. Adamcovou s LADA 13 (Podorlicko
Letohrad). S. Heidenreichová si své vedení

Čtyřicetiletá Podkova

udržela i po crosu, ale vše tentokrát změnil par-
kur. Ze hry o první místa postupně vypadli
P. Eibner s ASTON MARTIN, následně i
S. Heidenreichová a dokonce i z průběžného
pátého místa L. Vrtek, který byl pro pád vyloučen.
R. Dvořáková si naopak na parkuru vedla velmi
dobře a nakonec poskočila na 2. příčku, když
jubilejní vítězství získala G. Adamcová na LADA
13. Třetí příčku si odnesl M. Mainvald na
ARKÁDO (Polička Koldín) před N. Knopovou -
KLIP (JK Amír) a J. Grodlovou s FINLANDIA
(Glod Čejov).

R. Dvořáková však jedno z prvenství
v Humpolci přeci jen získala když zvítězila
v Soutěži nadějí na DAMON. Bronzovou podko-
vu vyhrála S. Erbeková se SUN SHINE (JK
Union Brno) a Stříbrnou I. Konečná - NAJDY
(Pegas Loučany). Mezi pony se prosadil v zápla-
vě dívek M. Příhoda na IBALGIN FAST (JK
PaM) před M. Kvapilovou - PAMELA (Hřebčín

Foto J. Bělohlav

Foto J. Bělohlav

Kubišta) a svoji sestrou V. Příhodovou s MISS
CALIBRUM. Rodina Příhodových byla vůbec vel-
mi úspěšná, protože další sestra vítěze
L. Příhodová na ŠARLOTE skončila na 6. místě.
A tak mezi prvními šesti dekorovanými byli tři
jezdci sourozenci.

V soutěži jednospřeží si diváci užili dramatické
situace, když na druhém místě jedoucí J. Exnar
z Havlíčkova Brodu převrátil kočár na Irské lavici.
A tak j iž nikdo nestál v cestě k vítězství
T. Bartáka ml. (Favory Benice). Druhý se umístil
MVDr. Jadrníček z Kladrub, dlouholetý přísedíci
P. Vozába. Ve dvojspřežích zvítězil systémem
start cíl L. Vyrtych (Stáj Vyrtych) před
A. Soukupem (Ruda Lány) a mezi třemi čtyřkami
nenašel přemožitele Z. Jirásek z JK Robousy.

Dvojnásobná mistryně ČR - L. Strnadlová -
ŠIFR z JK Trojanovice

Pony v Hradci nad Moravicí
Jezdecký klub ZKL Trojanovice a JK v Hradci

nad Moravicí byli 26.-28. srpna pořadateli MČR na
pony v drezúře a skákání. Páteční program byl
vyhrazen zahajovacím startům, v sobotu a neděli
se již závodilo naostro. Drezurní účastníci měli pře-
depsány dvoukolové soutěže a skokoví jezdci tří-
kolové. Zahajovací skákání bylo vypsáno jako sou-
těž dovednosti podle čl.298.1.5. a hodnotil ji polský
rozhodčí Stanislaw Helak. Večer pak proběhlo ofi-
ciální zahájení na nádvoří hradeckého zámku za
účasti starosty města Hradec nad Moravicí, všech
rozhodčích a účastníků mistrovství.

V drezúře kategorie 8-12 let do 135 cm KVH,
předepsané úlohy P4 a P5 startovalo deset dvo-
jic. Mistryní se stala M. Jirsová na ANOUK (Stáj
Jana Jirsová). V kategorii B stejné obtížnosti bylo
na startu sedm účastníků. Titul získala
K. Kotyzová s CIPÍSKEM (Stáj Adam), stříbro
M. Jirsová na BONSAJ (Stáj Jana Jirsová)
a bronz K. Hájková s VIKI 3 (Mělník). Čtyři startu-
jící se představili v kategorii 13-16 let na pony do
148 KVH a měli předepsány úlohy P6 a P7.
Nejcennější kov získala A. Pažoudková na LIPAN
(JS Alfa Bakov), druhý byl H. Vranka
s BERTÍKEM (JK Aleko) a třetí L. Vachutková
s EROSEM 1 (Dubicko a Úsovsko).

V soutěži dětí 8-12 let pro pony kategorie
S (LPS+LPS+SPS) startovalo pět dvojic. Zlato se
chystala převzít M. Škanderová s KUBOU
(ACHSP) do doby, kdy byl podán protest, které-
mu bylo vyhověno (ježdění jiným jezdcem na
koni v areálu mistrovství). Proto se pořadí posu-
nulo a zlato si odvezla J. Březinová s BENEM 5
(JK REDMILL), stříbro J. Maludová s LUCINDOU
(Hipoklub Natur) a bronz T. Šalková s LINDOU
27 (Dagmar Šalková-Oxer).

Ve stejné věkové kategorii pro pony kategorie
A (LPA+LPA+SPA) zahájilo jednadvacet startují-
cích. Zlato získala po třech bezchybných kolech
i rozeskakování L. Strnadlová na ŠIFR
(Trojanovice). Jediná chyba v rozeskakování za-
jistila stříbro M. Krulichové s GEJŠOU 1 (Mělník).
Za dvě chyby získala bronz E. Pavlíková na
GOLDBAR (JK Všemily).

Stejná věková kategorie a pony kategorie
B (LPB+LPB+SPB) měla osmnáct dvojic na star-
tu. Čtyři čisté výkony po třech kolech zajistilo
rozeskakování. Tam všichni medailisté jednou

chybovali, proto rozhodl čas. Již druhé zlato zís-
kala L. Strnadlová na AURA 1 (Trojanovice),
stříbro E. Matějčková s KETTY 4 (SS Chýle)
a bronz J. Novák s BANJO (JK Tarpan). 

V poslední soutěži pro věkovou kategorii 13-16
let a pony do 148 cm KVH (SPB+SPB+STPB)
odstartovalo jednadvacet dvojic. Mistrovský titul
získala B. Žáčková na MAXIMO COPILOT
(Horse Academy), stříbro V. Krátká na
WANTON’S (Opatrný Hořovice) a bronz K. Špač-
ková s LIMBOU 1 (Trojanovice)

V závěru bylo vyhodnoceno redakci
Equichannelu pět účastnic mistrovství a putovní
pohár převzala Lucie Strnadlová. -jge-

Foto J. Gebauer



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-5-

CHIO
Aachen 2005

V poněkud
ne t rad i čn ím
termínu na
sklonku léta
se v němec-
kých Cáchách
konalo další
kolo supertur-
naje CHIO
Aachen. Dva
měsíce navíc

potřebovali pořadatelé k dobudová-
ní nové tribuny, jejíž výstavba zača-
la hned v prvním týdnu po loňském
ročníku CHIO Aachen. Slavnostní
otevření této poslední dosud zcela
neuzavřené části cášského hlediš-
tě, doplnilo čtverec zastřešených
tribun pro více jak 40 000 diváků
a definitivně tak korunovalo Cáchy
na nejlepší a největší jezdecký sta-
dion světa. Němečtí pořadatelé
s ročním předstihem završili přípra-
vy na Světové jezdecké hry 2006.

Prvním vrcholem mítinku byla
Velká cena Evropy ve středu
24. srpna. V rozeskakování se utka-
lo 13 dvojic a nakonec se konalo
brazilské dekorování, když zvítězil
B. Alves na CANTURO před
R. Pessoou s BALOUBET DU
ROUET. Třetí místo získal
N. Skelton na ARCO (GB).

Překvapení a bohužel na domácí
účet se zrodilo při dalším kole
Super ligy v Poháru národů. Zvítězil
tým USA ve složení J. Welles
(ARMANI), L. Kraut (MISS INDEN-
PENDENT). MclLain Ward (SAPP-
HIRE) a B. Madden (AUTHENTIC)
se ziskem 13 bodů. Druhé místo se
dělilo ex equo mezi Holandsko
a Francii. Domácí skončili sedmí
ještě za týmy Švýcarska, Velké
Británie a Belgie. Němci dokázali
v Cáchách porazit pouze tým Irska.

Vše si však domácí fanoušci
vynahradili při nedělní Velké ceně
Aachen, kdy svůj loňský triumf
zopakovala M. Michaels-Beerbaum
na SHUTTERFLY, která ve strhují-
cím rozeskakování čtyř dvojic pora-
zila o půl vteřiny Belgičana
D. Demeersmana na CLINTON.

Maraton čtyřspřeží v cášském
lese opět lámal divácké rekordy
a soutěž navštívilo 43 000 diváků.
Celkově zvítězil Švýcar W. Ulrich,
před domácím M. Freundem
a Holanďanem Y. Chardonem.
V drezúrním vrcholu závodů Velké
ceně Cách volné jízdě úrovně GP
získal prvenství Švéd J. Brink na
BJÖRSELLS BRIAR před mistryní
Evropy Anky van Grunswen na
KELTEC SALINERO a současnou
německou jedničkou H. Schmidtem
s WANSUELA SUERTE.

Superliga před finále
Letošní ročník Superligy spěje ke

svému finále, které se koná
v Barceloně 18. září. Pohár národů
v Cáchách byl posledním kolem
před Barcelonou a v současné
chvíli je na čele průběžného pořadí
USA se ziskem 43 bodů před
Německem (39) a Velkou Británií
(37). Na dalších místech jsou: Švý-
carsko (28), Francie (27,5),
a Belgie (19). Nejvíce sestupem
ohroženo je Irsko s pouhými 15
body. Předposlední Holandsko má
přeci jen o 3,5 bodu více.

Ve dnech 13. - 14. srpna se na Nové Americe konalo MČR v reiningu.
Vítězem kategorie senior se stala K. Šálková - SMART CHICONITA.

Foto L. Sieger

CSI-W Kyjev
Další kolo světového poháru Ligy

centrální a východní Evropy absol-
vovala česká reprezentace
v Kyjevě ve dnech 19.-21. srpna.
spolu se Z. Zelinkovou (DAN 7-T,
CHABLLIS T) a A. Opatrným
(SUPREME Oil Team, FAMOUS)
startoval i ostravský M. Hentšel
(LADA, SALWADOR) a v žebříčku
naší ligy Světového poháru dosud
nejlépe postavený český jezdec
M. Šlechta (CO DARKO, LYRA)
z JS Císařský ostrov Praha. Odtud
pak na Ukrajinu cestoval za USA
startující i R. Chelberg (MAGIG
BOY A CETRICK ORION).
Z Ostravy následoval naše jezdce i
autobus s 20 fanoušky, kteří tak
v Kyjevě vytvořili česky povzbuzují-
cí diváckou kulisu.

Parkury stavěl Olaf Peterson ml.
Ten našim nedůvěřivým fanouškům
potvrdil, že oznámení pořadatelů
CSIO Poděbrady 2005 je pravdivé
a letošní Poděbrady bude skutečně
stavět jeho slavný otec Olaf
Peterson sen.

V pátek zaháji l  nejlépe
M. Hentšel, kterému se vstup do
české reprezentace vydařil skuteč-
ně na výbornou. Nejprve absolvoval
na SALWADOR s jedinou chybou
na posledním skoku a pak na LADA
s nulou a proměnil tak hned svůj
první zahraniční start ve vítězství.

Ve druhé páteční soutěži se ještě
radovali příznivci R. Chelberga
(USA), který na MAGIC BOY získal
ve druhé zahajovací soutěži (140)
3. místo.

V sobotu (140 cm) s rozeskako-
váním zvítězil Estonec Rein Pill na
koni RITUAL, (u nás známý v sedle
s J. Hanulajem). M. Hentšel na
LADA opět sahal po prvenství a po
čistém rozeskakování skončil na
druhém místě. A. Opatrný -
FAMOUS skončil na 5. příčce a
Z. Zelinková s DAN 7 - T byla desátá.

Následovala velká runda, kde si
nejlépe vedla K. Offel ze stáje ukra-
j inského magnáta Oniščenka.

(Pokračování na str. 7)



ZAJÍMAVOSTI TERMÍNY

-6-

Sportovní 
kalendáfi

16.-18.9. Žadlovice C/Z-CIC*/CCN* + pony
16.-18.9. Ostrava - Stará Bělá ZL-ST
17.9. Přední Lhota Z-L
17.9. Dražka Z-L
17.-18.9. Čakovičky ZM-L
17.-18.9. Páterov ZM-S
17.-18.9. Všetice Z-ST + pony
17.-18.9. Husinec ZmůST
17.-18.9. Strakonice Z-ST pony
17.9. Vrchovany Z-S
17.-18.9. Deštné v Orl. horách D/Z-S + pony
17.-18.9. Hořice ZL-ST
17.9. Trojanovice Z-S + pony
17.9. Frenštát p. R. V/A-D
17.9. Žirovnice ZM-ST
18.9. Praskačka ZM-ZL
18.9. Popice ZM-S OM-sen.
18.9. Moravany D/Z-ST
18.9. Stará Role ZM-L
20.-21.9. Radimovice

D/Z-ST FEI Dressage Challenge
23.-25.9. Pecínov C/CI-CIC**
24.-25.9. Přední Kopanina D/L-TT
24.9. Unhoš Rymáň D/Z-ST
24.-25.9. Kolín Z-ST
24.-25.9. Nymburk Komárno ZM-S
24.9. Draheničky E/ZM-S
24.9. Měšice Z-S
24.9. Liberec Z-S
24.-25.9. Most ZM-ST (hala)
24.9. Heřmanův Městec A/T Ľ + 2/pony
24.25.9. Brno Veveří Z-ST
24.9. Přerov ZM-L
24.9. Ostrava Hrabová ZM-L
24.9. Třeština Háj ZL-ST + pony
24.9. Sadov ZM-L, D/Z-L
30.9.-2.10. Mělník Z-T, D/Z-L
1.10. Nymburk Komárno ZM-L
1.10. Ústí nad Labem Z-L (hala)
1.10. Přeštěnice ZM-L, D/Z-L
1.10. Mirošov Z-L
1.10. Kolesa ZL-L + pony
1.10. Olšany L-S
1.10. Brno Žebětín ZM-L
1.-2.10. Opava L-S
1.-2.10. Frenštát p. Rad. V/A-D MČR - V
2.10. PoděbradyZM-L
2.10. Unhošť Rymáň Z-L
2.10. Mikulov D/Z-S
2.10. Stružná ZM-L

● JK Liberec oznamuje všem příznivcům libe-
reckého kolbiště, že po  přestávce opět pořádá
skokové závody. Ty jsou na programu 24. září
a rozpis obsahuje soutěže od úrovně -Z- až po -
S-. Podrobnosti vám liberečtí pořadatelé rádi
sdělí na tel.: 485 107 238.

● TJ Tatran Ústí n. Labem oznamuje, že byl
nucen z technických důvodů přesunout
Podzimní jezdecké závody z původního termínu
17. září na 1. října.CSIO-W

Bratislava
Tradičně v prvé polovině srpna proběhlo další

důležitá CSIO centrální Evropy v Bratislavě. Naši
jezdci se na Slovensko přesunuli v maďarského
Kecskemétu. Bohužel ani v Bratislavě se české-
mu týmu nepodařilo výrazněji zasáhnout do bojů
Samsung Nations Cup Series a náš tým ve slo-
žení Z. Žíla - PINOT GRIGIO (8bodů),
Z. Zelinková - VOLONTER T (8), D. Fialka -
CARTOUCHE (4) a A. Opatrný - GRAND (4) se
neprobojoval do druhého kola a skončil na
9. místě. Zvítězilo Německo před Švédskem
a Polskem.

Celkově nejvíce spokojena mohla být
Z. Zelinková, která po jednom druhém místě (135
cm) na LA MANCHE T zvládla nejlépe i Velkou
cenu Bratislavy. Po jediné chybě skončila na ex
equo 4. místě a po vítězném domácím jezdci
J. Hanulayovi (LOU BEGA) tak získala druhý nej-
vyšší počet bodů do Světového poháru ligy cent-
rální Evropy. A. Opatrný (GRAND) a Z. Žíla
(PINOT GRIGIO) skončili s 5 body shodně osmí,
D. Fialka (CARTOUCHE) dokončil s 26 body.
Spokojenost vládla i ve stáji In Expo Group, když
R. Chelberg, startující za USA docílil s koňmi
MAGIC BOY a CATRICK ORION několik velmi
pěkných výsledků a umístění. Podrobnosti nalez-
nete na www.jazdectvo.sk

Třikrát Frenštát p. Radhoštěm

Dětská skoková mistryně roku 2005
L. Vachulková - VIOLA 6 (JO Dubicko)

Cena Radegastu
Už 35. ročník Ceny Radegastu proběhl

13. a 14. srpna za ideálního počasí na kolbišti
Slovanu Frenštát pod Radhoštěm. V Memoriálu
plk. Jaromíra Novosada (-S**-) se představilo
44 soutěžících. Z vítězství se radovala domácí
K. Kopišová s LUSY 2. Velice dojemně působila
přehrávka hlasu plk. Novosada před dekorováním.

V mini-maxi odstartovalo jedenáct dvojic. Na
vítězství po vynikajícím výkonu dosáhla J. Vrtná
na AC AQUIDO (Toratex Ostrava), která jako
jediná zdolala výšku 195 cm.

Do hlavní soutěže Ceny Radegastu -ST*-
nastoupilo 24 startujících. Základní kolo zvládl bez
penalizace pouze vítěz J. Hruška s CALETTOU
Auto Sitta (Opava Kateřinky). Dalších deset koní
bylo penalizováno za jednu chybu, proto o dalším
pořadí rozhodl dosažený čas. Druhá skončila
domácí K. Kopišová s LUSY 2 a třetí T. Bajnar na
GIJOM Fides Agro ( Baník Ostrava). Čtvrtý pak
Z.Toth s ESEJ (Belcredi) před S.Hošákem na
LORTZING (ŠZP Nový Jičín). -jge-

Vítězná dvojice Ceny Radegastu J. Hruška
s CALETTA Auto Sitta (Opava Kateřinky)

Foto J. Gebauer

Děti pod Radhoštěm
O týden později (20. - 21. srpna) se ve

Frenštátu závodilo znovu a tentokrát kolbiště
Slovanu Frenštát pod Radhoštěm hostilo účastní-
ky MČR dětí v drezúře a skokových soutěžích.
Počasí sice poněkud pokazilo nedělní odpolední
program, ale ani déšť nebyl překážkou kvalitních
výkonů.

V zahajovací drezurní soutěži úlohy DU/2003,
která nebyla povinná se představilo osm dvojic.
Zvítězila M. Jirsová s CORADO 1 (Stáj Jana
Jirsová) před L. Langerovou s ALADINEM
(František Cvetler) a A. Mikolášovou na SARAH
8 (JK Falea). Do prvého mistrovského kola ve
stejné úloze již nastoupilo dvanáct dvojic. Pořadí
se změnilo pouze na třetím místě, které zaujala
A. Mothejlová s LODEN (Jízdárna R. B. Budeč).
Toto pořadí již zůstalo nezměněno i po druhém
kole a úloze DD/2003 a mezi tuto trojici se rozdě-
lovaly i medaile.

Mezi dvaatřiceti skokovými jezdci, kde tradičně
výrazně převládala děvčata, vyšla v zahajovacím
skákání -ZL- na styl vítězně S. Tomaidesová na
SONET 3 (JK Louňovice). Komisaři
M. Perníčkovi se na 2. místě ex equo nejvíce líbi-
la B.Vojtková na FROŇKA 1 (JK Stará Boleslav)
a P. Skřivanová na TORA 1 (Stáj Manon).

Po prvém mistrovském kole (-ZL-) se ještě
nedalo spekulovat o nějakých konečných výsled-
cích. Osmnáct dvojic dokončilo bez chyby a tři se
4 body. Ve druhém kole (-ZL-) to bylo po třinácti
nulách obdobné. A tak teprve třetí kolo (-L-) roz-

hodlo o mistryni. Tou se za rok 2005 stala, po
třech kolech bezchybná, L. Vachutková na VIO-
LA 6 (J0 při ZD Dubicko). Další čtyři jezdkyně
byly po třech kolech penalizovány jedinou chy-
bou a proto se o další medaile rozeskakovalo na
nezvýšených překážkách. V rozeskakování byly
dvě jezdkyně bez chyby, proto rozhodl čas.
Stříbro získala S. Krčmářová na KOBRA (JK
Fapaso), bronz B. Tomanová na COLOMAN
(Horse Academy). Chyba v rozeskakování při-
soudila bramborovou medaili A. Bačkovské -
TESSA (JK Všemily) a po dvou chybách skončila
pátá A. Vojtkové - ADÉ (JK Stará Boleslav). -jge-

Foto J. Gebauer

Finále KMK
A do třetice je kolbiště Na Nivách ve Frenštátě

v centru zájmu příznivců jezdeckého sportu, když
zde ve dnech 3. - 4. září pořádá Svaz chovatelů
českého teplokrevníka finále skokového Kritéria
mladých koní (4-letých, 5-letých a 6-ti letých). Do
finále bylo pozváno 8 nejúspěšnějších klisen
a hřebců z každé věkové kategorie dle výsledku
ze všech kvalifikačních kol KMK. V neděli 4. 9. se
současně s KMK koná i finále přehlídky tříletých
klisen českého teplokrevníka (od 9,00 hod.). Této
přehlídky se zúčastní finalistky oblastních přehlí-
dek z celé ČR. Pořadatelé zvou všechny chova-
tele a příznivce jezdeckého sportu ke sledování
vrcholné chovatelské události sezóny.

Šampionát 
mladých koní

JK Baník Ostrava ve spolupráci se Svazy cho-
vatelů Českého, Slovenského a Moravského tep-
lokrevníka připravuje III. ročník Šampionátu mla-
dých koní. Startovat bude nejlepších 40
pětiletých, 30 šestiletých a 20 sedmiletých koní.

Závody se konají ve dnech 16. - 18. září 2005
v areálu JK Baník. V pátek je na programu zaha-
jovací trenink a I. kola (5letí -ZL-, 6letí -L**-, 7letí -
S**-). V sobotu pak II. kola (-L*-, -S*-, -ST*-)
a v neděli III. kola (-L**, -S**-, -ST**-).

Informace o kvalifikaci: Započítáno je pět
nejlepších výsledků z klasických soutěží: ZL,
L (S) u pětiletých, L, S (ST) u šestiletých a S, ST
(T) u sedmiletých. K výpočtu hodnoty výsledku
koně je užita metodika výpočtu hodnocení koní
v ročence „Přehled o sportovních koních“. V kaž-
dém ročníku bude vyplaceno celkem 50.000,- Kč
pro prvních deset umístěných.

Zájemci o účast se mohou přihlašovat na adre-
se: JK Baník Ostrava, K průplavu 729, 724 00
Ostrava - Stará Bělá. Informace: P. Hudeček,
tel/fax: 596 769 205, mobil: 608 333 714, e-mail:
jkbanik@iol.cz Rozpis Šampionátu je k dispozici
na: www.jezdectvi.info.cz



-7-

Výsledky

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Hluboká n.Vlt. 6.8. Malá cena města
Hluboká n.V. -ZM- (10) 1. Procházková - DIXI
5 (JTJ Holiday Horses Club Hluboká n. Vlt.),
dvouf. sk.. 100 - 110 cm (33) 1. Hájková -
FUREL (JK Kavalo Tábor), volba překážek
do 120 cm (27) 1. Badalová - CEDRA 1 (JTJ
Holiday Horses Club Hluboká n. Vlt.), 2. Čou-
dek - BELLS (JO Blaťák Mažice), 3. Skálová
- TAMARA (JK P+P Třeboň), -L- (21) 1. K.
Papoušek - SILVER 4 (JO Srnín), 2. Kupcová
- RONA (JK JS Ars Č. Budějovice), 3. Horký -
AMALTEA (JK Tandem).

Most 13.8. -Z- (56) 1. Hlavatá - BERIO
(JK R.I.Z. Chomutov), -ZL- (56) 1.
Podolánková - DÁLEN (EQUI Bořeň
Svinčice), -L- (31) 1. Navrátil - LARAMIS
(Stáj Vondráček), -S**- (19) 1. Vondráček -
ARGON 1 (Stáj Vondráček), 2. Bieliková -
ALF, 3. Bieliková - EXKALIBUR - 3, 4.
Doležal - ROCKINA (JK PZOO Chomutov),
5. Navrátil - LARAMIS (Stáj Vondráček.

Třeština - Háje 13.-14.8. -dvouf. sk.
pony 60/70- 1. Vachutka - TOSCA 1, -LP- 1.
Strnadlová - AURA 1, -SP- 1. Kubová - RYN
1, -Stup. obt. do 100 cm- 1. Vrbcová - SAM
4, stup. obt. do 110 cm- 1. Fajkusová -
SÁGA 4, -L*- 1. Skřivanová - TORA 1, 2.
Heidenreichová - BELLEVUE, 3. Vachutka -
MICHELLE 2, -dvfouf. sk. pony 70/80- 1.
Polesová - CIT 1, -ST+STPB- 1. Špačková -
LIMBA 1, -Stup. obt. do 100 cm- 1.
Horníčková - NANCY, -dvouf. sk. 110/120-
1. Malý - MONTE 5, -L**- 1. Vachutka - KOR-
NET 1, 2. Vachutková - VIOLA 6, 3. Váňa -
AKIM, -S*- 1. Malý - HVĚZDA 4, 2. Vachutka
- DÁREK, 3. Váňa - QUIRISSE.

Mikulov 13.-14.8. drezura -Z1-děti a juni-
oři 1. Křížková - FOREVER STAR (JO při ZD
Dubicko), -Z1- mladí koně 1. Gašpar -
VANYT (JS Gapi), -Z3- děti a junioři 1. Šmí-
dová - DIOGENES (TJ Pegas Brno), -Z3-
Lečňáková - JASMÍNA (JS Bzenec), -DU-
Jeřábková - LEANDRA 1 (JK Panská Lícha),
-L0- 1. Vaňková - CHARISMA (JK Sever
Brno), -L4- 1. Jeřábková - CASSINI K (JK
Panská Lícha), -S0- 1. Jeřábková - CASSINI
K (JK Panská Lícha), -L1- 1. Skripová - CIN-
ZANOV (JK Skrip), -DD- 1. Skripová - CIN-
ZANOV (JK Skrip), -L4- 1. Vaňková - CHA-
RISMA (JK Sever Brno), -JU 2003- 1.
Jelínková - Sargos (JK Panská Lícha), -YU-
1. Jeřábková - AVALON Z-T (JK Panská
Lícha).

Mikulov 13.-14.8. drezura -Z 1- děti
a junioři (12) 1. Křížková - VITEK (JK ZD
Dubicko a Úsovsko), -Z 1- ostatní (5) 1.
Gašpar - VANYT (JS GAPI), -Z 3- děti a juni-
oři (15) 1. Šmídová - DIOGENES (TJ Pegas
Brno), -Z 3- ostatní (7) 1.  Lačňáková -
JASMÍNA (JS Bzenec), -DU 03- (8) 1.
Jeřábková - LEANDRA (JK Panská Lícha), -
L 0- (14) 1. Vaňková - CHARISMA (JK Sever
Brno), -L 4- (9) 1. Jeřábková - CASSINI (JK
Panská Lícha), -S 0- (5) 1. Jeřábková - CAS-
SINI (JK Panská Lícha), -L 1- (9) 1. Skripová
- CINZANO (JK Skrip Dobročkovice), -DD 03-
(8) 1. Skripová - CINZANO (JK Skrip
Dobročkovice), -L 4- (3) 1. Leitnerová - GAL-
VORA (TJ Pegas Brno), -JU 03- (8) 1.
Jelínková - SARGOS (JK Panská Lícha), YU
04 (5) 1. Jeřábková - AVALON Z-T (JK
Panská Lícha).

Frenštát p. R. 13.-14.8. Cena Radegastu
stup. obt. do 120 cm + žolík (51) 1. Hlaušek

- RABIAT II TURBUD Z (Vondráček -
Albertovec), 2. Flisníková - GOMERA
(Equiteam Flisník), 3. Kopiš - SECRET LOVE
(Frenštát), Memoriál plk. J. Novosada -S**-
(44) 1. Kopišová - LUSY2 (Frenštát), 2.
Tretera - CAENEWAL, 3. Tretera - CALAND-
RO (SS Tretera), stup. obt. do 130 cm (42)
1. Hruška - ATYŠ (Opava Kateřinky), 2.
Bajnar - EURIPIDES Fides Agro (Baník Ova),
3. Hrůzková - ULRIKA A (Toratex Ova), mini-
maxi (11) ukončeno na 195 cm 1. Vrtná - AC
AQUIDO, 2. Doležal - LOREANA (oba
Toratex Ova), ex equo 3. Hlaušek - RABIAT
II TURBUS Z (Vondráček-stáj Albertovec),
Cielecky - VIT TOUJOURS (Nové Dvory F-
M), Tretera - LOGO 1 (SS Tretera), Gračková
- SYMPATIKA (Frenštát), Cena Radegastu -
ST*- (24) 1. Hruška - CALETTA Auto Sitta
(Opava Kateřinky), 2. Kopišová - LUSY2
(Frenštát), 3. Bajnar - GIJOM Fides Agro
(Baník Ova), 4. Toth - ESEJ (Belcredi), 5.
Hošák - LORTZING (ŠZP Nový Jičín). 

Frenštát p. R. 20.-21.8. MČR dětí drezú-
ra zahaj. soutěž -DU 2003- (8) 1. Jirsová -
CORÁDO 1 (Stáj Jana Jirsová), mistrovství
ČR -DU 2003+DD 2003- (11) 1. Jirsová -
CORÁDO 1 (Stáj Jana Jirsová), 2.
Langerová - ALADIN (Cvetler-Šumperk), 3.
Motheilová - LODEN (Jízdárna R.B.Budeč),
skoky zahaj. sk. - hodnocení stylu -ZL- (32)
1. Tomaidesová - SONET 3 (JK Louňovice),
mistrovství ČR -ZL+ZL+L- (32) 1.
Vachulková - VIOLA 6 (JO při ZD Dubicko),
2. Krčmářová - KOBRA (JK Fapaso), 3.
Tomanová - COLOMAN (Horse Academy).

Loučeň 21.8. -Z- (28) 1. Křídlo - ČIPERA
(Stáj Aliance Jičín), -110 cm se žolíkem-
(27) 1. Vorlíčková - WOODY 1 (Stáj
3K Přední Lhota), -ZL- (26) 1. Veselovská -
ARIKA 2 (SS Zámek Vilémov), -L- (11) 1.
Chýle - ROMMEL (SS Chýle).

Nemochovice 21. 8. drezura -Z 1- (8) 1.
Turčynová - DUBLIN (JK L+P), -Z 3- (12) 1.
Skripová - CINZANO (JK Skrip
Dobročkovice), -L 1- (9) 1. Skripová - CINZA-
NO (JK Skrip Dobročkovice), -L 4- (5) 1.
Jančařová - DANTES (JK Vega).

Humpolec 26.-28.8. 40. finále ZP SN (14)
1. Dvořáková - DAMON (Cavalier Rynárec),
2. Sukdolák - GOLDWIN (Korzár Humpolec),
3. Adamcová - SEBASTIAN (Poorl icko
Letohrad), BP (20) 1. Erbeková - SUN SHI-
NE (Union Brno), 2. Příhoda - EXPECTATI-
ON REN (PaM Vlčkovice), 3. Hájková -
QUINT (Farma p.L.), SP (21) 1. Konečná -
NAJDY (Pegas Loučany, 2. Březina - ELÁN
3 (JK Český Dvůr), 3. Krejsa - WIDAR
(Farma p.L.), ZP (15) 1. Adamcová - LADA
(Podorlicko Letohrad), 2. Dvořáková - BEA-
TRICE (Cavalier Ryynýrec), 3. Maivald -
ARKÁDO (Polička Koldín), pony (12) 1.
Příhoda - IBALGIN FAST (JK PaM), 2.
Kvapilová - PAMELA (Hřebčín Kubišta), 3.
Příhodová - MISS CALIBRUM (JK PaM), jed-
nospřeží (8) 1. Barták T. ml. (Hřebčín
Favory), 2. Jadrníček (NH Kladruby n.L.), 3.
Drbohlav (JK Pamela Bylany), dvojspřeží (5)
1. Vyrtych (Stáj Vyrtych), 2. Soukup (JK
Ruda Lány), 3. Juráň (Stáj JUKO), čtyřspře-
ží (3) 1. Jirásek (Robousy).

Plzeň 26.-28. 8. Finále ČSP dvouf. sk.
110/120 (52) 1. Drahota - CHELAN Karsit
(Karsit), 2. Jindra - MGT HILTON (Bierhanzl),
3. Štětina - FREDERICUS S (Schneider),
dvouf. sk. 120/130 (53) 1. Papoušek K. -
GENÁDÍ (Srnín), 2. Opatrný - FARADAY
(Opatrný Hořovice), 3. Jindra - MGT HILTON
(Bierhanzl), stupň. obt. do 135 cm (45) 1.

VZDĚLÁVÁNÍ
V rámci vzdělávacích 

programů v oblasti sportu
otevírá akreditované 
pracoviště MŠMT ČR
kvalifikační kurzy pro 

cvičitele a trenéry jezdectví.

❖❖ CVIČITEL JEZDECTVÍ:
– zahájení kurzů v září 2005

v Praze a Středočeském
kraji - v rozsahu cca 170
hodin

– uzávěrka přihlášek 15. 9.
2005, k přihlášce přiložit
kopii jezdecké licence ČJF
(držitel min.3 roky, věk
min. 18 let)  

❖❖ TRENÉR JEZDECTVÍ:
– uzávěrka přihlášek 15. 10.

2005, k přihlášce přiložit
kopii licence ČJF (cvičitel-
ská licence min. 5 let ),
kopii maturitního vysvěd-
čení, doloženou výkonnost
„S“, věk uchazeče min. 25
let

– termín zahájení kurzu
(v rozsahu cca 240 hodin)
bude upřesněn (listopad,
prosinec)

Pořadatel nezajišťuje uby-
tování a stravování.

Zkoušky probíhají před
komisí ČJF.

Předběžné přihlášky zájem-
ců (s uvedením základních
údajů a kontaktů) zasílejte
na níže uvedenou adresu,
popř. e-mail.
Adresa: 
Mgr. Jaroslav Sedláček,
Hillebrantova 1077, 158 00,
Praha 5

Kontaktní tel.: 
732 951 569 , 724 511 140 

e-mail: 
kolarova_veronika@quick.cz

Z našich byl nejlepší A. Opatrný na
koni SUPREME Oil Team a po
rozeskakování se 4 body se umís-
ti l  na pátém místě, hned za
J. Hanulayem na CASH H ze
Slovenska. 

Po sobotních výsledcích se pak
vedoucí naší výpravy pan
P. Hudeček rozhodl, že se
M. Hentšel s koněm SALWADOR
účastní Velké ceny Kyjeva započí-
távané do Světového poháru.
Výsledek potvrdil předpoklad a
M. Hentšel dokončil náročný kurs
s jedinou chybou, stejně jako
A. Opatrný na SUPREME Oil
Team. Společně tak oba naši jezdci
obsadili ex equo čtvrté místo. Před
nimi na 3. příčce skončil Robert
Chelberg na koni MAGIC BOY.
Druhý ve Velké ceně byl Polák J. Za-
gor (KILLIAN) a z vítězství se radoval
J. Skrzyczynski na koni ROBIN.

Z. Zelinková na DAN 7-T absol-
vovala s devíti trestnými body,
M. Šlechta na CO DARKO s 12 body.

Poslední soutěž pak málem patři-
la opět M. Hentšelovi, když na
LADA dosáhnul ve volbě překážek
do 135 cm se žolíkem druhého nej-
lepšího výkonu (1250 bodů) za J.
Zagorem (PICCOLINO) z Polska.
Pátá skončila Z. Zelinková - CHAB-
LIS T (1120 bodů).

ME v paradrezúře
Mistrovství Evropy v paradrezúře

přidělil v letošním roce mezinárodní
paralympijský jezdecký výbor -
Maďarsku a konalo se v Sóskútu ve
dnech 26.-31. července. Česká
výprava se na ME vydala ze dvou
míst. Z Kralic nad Oslavou ze Stáje
Honzík cestoval J. Rous (KARIN).
Druhou českou reprezentantkou
byla I. Hnízdilová (JK Union Brno,
trenérka S. Erbeková). Pro ni vezla
koně BURÁČKA druhá část výpra-
vy z Ondřejova u Prahy - Klub
Kvítek. S BURÁČKEM do poslední
chvíle trénovala i jezdkyně Klubu
Kvítek Z. Kocmanová. Ta však byla
jen pár dní před ME překlasifiková-
na a soutěží se nemohla zúčastnit.
Do Sóskútu přijelo celkem soutěžit
57 jezdců z 18 zemí.

Česká výprava odjížděla ME
s cílem pokusit se, aby výsledky
nebyly výrazně horší než u ostat-
ních a hlavně získat další zkušenos-
ti a podněty. 

J. Rous startoval ve III. skupině
ve dvou soutěžích a i když po sna-
živých výkonech obsadil místa ke

(Dokončení ze str. 5)

CSI-W Kyjev

Foto M. Ohneiser

konci výsledkové listiny našli se
rozhodčí, kterými byl hodnocen
lépe. Stejně tak I. Hnízdilová. Ta
startovala třikrát a i ona překonala
pouze jedinou soutěžící dvojici. I tak
naši jezdci i koně, vzhledem k tré-
ninkovým možnostem a zkušenos-
tem nezklamali. Současná špička
handicapovaných jezdců je tak kva-
litní a to nejen jezdecky, ale i „koň-
sky“, že pro naše jezdce jsou zcela
nedosažitelní.

Organizačně bylo ME inspirativní
především pro zástupce Klubu
Kvítek, které je pořadatelem letoš-
ního mezinárodního mistrovství ČR
v paradrezúře. To se koná opět na
Císařském ostrově v Praze ve
dnech 15.-16. října

Celkové výsledky: Mistři Evropy:
Ia. skupina: S. Christiansen - MAR-
TINI MAYBE (GB), Ib. skupina: J.
Lorquet - JUNIOR DU PRÉ (BEL),
II. Skupina: N. Tustain - PRINZ
HEINDRICH (GB), III. skupina: B.
Eistel - AARON (GER), IV. skupina:
A. C. Lubbe - ZANKO (NOR).

J. Zenklová



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242,
Fax: 286 855 407, E-mail: jezdec@jezdec.cz Redakce Cyril Neumann, Ivana Kovaříková. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-,
Opava, E. Nesňalová -nes-, Brno, M. Barešová -bar-, M. Čištínová -čiš-, P. Loudová, V. Jáchimová, O. Havrlantová, Frenštát
p/Radhoštěm. Te. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha č.j. NP
2893/1994 ze dne 20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o., grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

Šoupal - ČARAS (SK Olympia), 2. Motygin -
STRANGER Vemex (JK Všetice), 3.
Papoušek J. - CHEEVA (Srnín), -ST- (27) 1.
Opatrný - NAREW∞S SON (Hořovice), 2.
Papoušek J. - SH LEA Kuzďas (Srnín), 3.
Skřivan - LABE JAMES CaC Leasing
(Manon), 4. Nágr - CAYETANO 5 (JS Mar.
Lázně), 5. Jindra - CONTENDER
S (Bierhanzl), Velká cena Plzně -T- (23) 1.
Opatrný - NAREW∞S SON (Hořovice), 2.
Matunová - ORIDO (JK Hlaváč), 3. Šlechta -
A LADY 2 (JK Všemily), 4. Papoušek J. -
GEMINI T Biofaktory (Srnín), 5. Jindra -
CONTENDER S (Bierhanzl), Malá cena
Plzně -S**+finále do 140 cm- (40) 1.
Papoušek J. - SH LEA Kuzďas (Srnín), 2.
Skřivan - RYTMA CaC Leasing (Manon), 3.
Stružinská - LIPKA UNIREN (Gasstr), 4.
Papoušek K. - GENÁDÍ (Srnín), 5. Šoupal -
ČARAS (SK Olympia), Finále ČSP (4) 1. I.
Přibyl (Brno Belcredi), 2. J. Jindra
(Bierhanzl), 3. A. Opatrný (Hořovice), 4. L.
Poláková (Schaumann Team).

Skaštice 27.-28.8. drezúra -Z- 1. Sviteková
- SIT (Vittoria), -L- 1. Sviteková - SIT (Vittoria),
skoky dvouf. sk. 100/110 (48) 1. Kývalová -
MERINA (JK Morava Pravčice), stupň. obt.
do 120 1. Jarka - DAK (JK Haná Kroměříž), -
ZL- 1. Malý - MONTE 5 (Stáj Montana o.s.),
stupň. obt. do 120 cm + žolík 1. Složil -
GRÉTA 8 (JASO Oldřichov), -S*- (17) 1. Eim -
PUERTO RICO (JK Tlumačov), -ST*- (7) 1.
Eim - PUERTO RICO (JK Tlumačov), 2.
Bulíčková - VALENTÝN 1 (JK Ideas).

Hradec nad Moravicí 26.-28.8. MČR
pony zahaj. drez. 8-12 let, úloha P4, do 135
cm KVH (8) 1. Rousová - HURY UP (TJJ
Bety Černuc), 2. Šrámek - HERMELÍN
(Primátor Litomyšl), 3. Štěpanovská -
GOLDCLIFF (Josef Štěpanovský), úloha P4
kat. B (7) 1. Kotyzová - CIPÍSEK (Stáj
Adam), 2. Jirsová - BONSAJ (Jana Jirsová),
3. Krulichová - GÁRKA (Mělník), úloha P6
13-16 let do 148 KVH (4) 1. Vranka - BERTÍK
(JK Aleko), 2. Vachutková - EROS 1
(Dubicko a Úsovsko), 3. Pažoudková -
LIPAN (Alfa Bakov), mistrovské dvoukolové
soutěže P4+P5, 8-12 let do 135 cm KVH (10)
1. Jirsová - ANOUK (Jana Jirsová), 2.
Kotyzová - TOPAS 1 (Stáj Adam), 3. Štěpa-
novská - GOLDCLIFF (Josef Štěpanovský),
kat. B (7) 1. Kotyzová - CIPISEK (Stáj
Adam), 2. Jirsová - BONSAJ (Jana Jirsová),
3. Hájková - VIKI 3 (Mělník), úloha P6+P7,
13-16 let do 148 cm KVH (4) 1. Pažoudková
- LIPAN (Alfa Bakov), 2. Vranka - BERTIK
(JK Aleko), 3. Vachutková - EROS 1
(Dubicko a Úsovsko), zahaj. skákání, 8-12
let, ZLPS kat. S (8) 1. Březinová - BEN 5 (JK
REDMILL), 2. Škanderová - LÍZA 1 (ACHSP),

3. Maludová - LUCINDA (Hipoklub Natur),
ZLPA kat. A (21) 1. Petrus - JURÁŠEK 12
(JK Sloupnice), 2. Strnadlová - ŠIFR (SKL
Trojanovice), 3. Maludová - BLANKA
(Hipoklub Natur), ZLPB kat. B (19) 1.
Strnadlová - AURA 1 (SKL Trojanovice), 2.
Šimáčková - NOBLESS (JK Choťanky), 3.
Strnadlová - MARIO 2 (SKL Trojanovice),
LPB, 13-16 let (22) 1. Pavlíková - CIPÍSEK 1
(JK Všemily), 2. Perničková - VIDAR (JK
Heroutice), 3. Vachutková - PEGAS 12
(Dubicko a Úsovsko), SPS kat. S (5) 1.
Březinová - BEN 5 (JK REDMILL), 2.
Maludová - LUCINDA (Hipoklub Natur), 3.
Šalková - LINDA 27 (D.Šalková-Oxer), mist-
rovské soutěže, 8-12 let, LPA+LPA+SPA,
kat. A (21) 1. Strnadlová - ŠIFR (SKL
Trojanovice), 2. Krulichová - GEJŠA (Mělník),
3. Pavlíková - GOLBAR (Všemily), kat.
B LPB+LPB+SPB (18) 1. Strnadlová - AURA
1 (SKL Trojanovice), 2. Matějčková - KETTY
4 (SS Chýle), 3. Novák - BANJO (JK

Tarpan), 13-16 let do 148 KVH,
SPB+SPB+STPB (21) 1. Žáčková - MAXIMO
COPILOT (Horse Academy), 2. Krátká -
WANTON’S (Opatrný Hořovice), 3. Špačková
- LIMBA 1 (JK Trojanovice).

Most 27.-28.8. -Z- (64) 1. Bieliková -
SECOND TIME, -ZL- (67) 1. Matějka - MED
(Eggersmann Caro), -L- (20) 1. Holíková -
FABIENNE 1 (Stáj Dani Zbožnice), -S- (22)
1. Pospíšil - SHERLOCK (Stáj Dvůr Židovi-
ce), 2. Bieliková - ALF, 3. Studnička - ARIEM
(Stáj Studnička), 4. Bieliková - EXKALIBUR-
3, 5. Švec - VENDY 5 (Petr Švec), -L- (36) 1.
Švec - VENDY 5 (Petr Švec), -S- (18) 1.
Krajníková - CIKÁDA (Stáj Accom Praha), 2.
Mazánková - SHANTE (Inest Servis), 3.
Studnička - L’AVENIR (Stáj Studnička), 4.
Němcová - NIKOLA 10 (Stáj Dani Zbožnice),
5. Krčmářová - KOBRA (JK Fapaso), -ST-
(26) 1. Pecháček - VENEUR (Stáj Jiří
Pecháček), 2. Pospíšil - DAFNÉ (Stáj Dvůr
Zbožnice), 3. Pospíšil - SHERLOCK (Stáj

Dvůr Zbožnice), 4. Bieliková - ALF, 5.
Navrátil - LARAMIS (Stáj Vondráček), -T-
(13) 1. Studnička - KONVENT (Stáj
Studnička), 2. Doležal - CHARLOTTE (JK
PZOO Chomutov), 3. Doležal - STAKKATA
Biofaktory (JK PZOO Chomutov), 4.
Aschenbrier - QUALITA 2 (Stáj Dvůr Židovni-
ce), 5. Pospíšil - HONTO (Stáj Dvůr Židovni-
ce), -ZL- (29) 1. Smrčka - GAY (JK
Třebívlice).

Velká Polom 28.8. - Z- děti a junioři (25)
1. Brátová - AQUILLA 1 (Baník Ostrava), -Z-
ostatní (30) 1. Humplík - CARDIVO (Opava
Kateřinky), stup. obt. do 110 cm děti a juni-
oři (28) 1. Ludvík - CONY (Vel.Polom), ostat-
ní (48) 1. Bosáková - LAWA (Komorní
Lhotka), -L*- (39) 1. Žíla - CARLOS (Stáj
Mustang), 2. Ludvík - JESSICA 7
(Vel.Polom), 3. Hruška - CRYSTAL (Opava
Kateřinky), -S*- (16) 1. Žíla - CARLOS, 2. Žíla
- LE PATRON (Mustang Lučina), 3. Ludvík -
JESSICA 7 (Vel.Polom).


